
Bundesministerium
für Arbeit und Soziales

Mitglied des Deutschen Bundestages
Frau Susanne Ferschl

Platz der Republik 1
11011 Berlin

HAUSANSCHRIFT

POSTANSCHRIFT

Anette Kramme
Parlamentarische Staatssekretärin

Mitglied des Deutschen Bundestages
Wilhelmstraße 49, 10117 Berlin

11017 Berlin

TEL -*49 30 18 527-2660
FAX -^49 3018 527-2664

E-MAIL buero.kramme@bmas.bund.de

Berlin, "7. Mai 2018

Schriftliche Frage im April 2018

Arbeitsnummer 379

Sehr geehrte Frau Kollegin,

als Anlage übersende ich Ihnen die Antwort auf Ihre o. a. Frage.

Mit freundlichen Grüßen



Anlage

Schriftliche Frage im April 2018

Arbeitsnummer 379

Frage Nr. 379:
Wie hoch war bzw. ist nach Kenntnis der Bundesregierung die Anzahl von befristet
Beschäftigten (mit und ohne Sachgrund) sowie die Ubernahmequote aus diesen
Beschäftigungsverhältnissen bei der Bundesagentur für Arbeit und bei den Jobcentern in
den Jahren 2008, 2016, 2017 und 2018?

Antwort:

Nach Angaben der Bundesagentur für Arbeit stellt sich die Befristungssituation für die

gemeinsamen Einrichtungen und für den Rechtskreis SGB III zum Monat Dezember eines

Jahres wie folgt dar (Angaben in Vollzeitäquivalenten - VZÄ). Für das Jahr 2018 basieren

die Daten auf dem Monat März:

SGB II - nur gemeinsame Einrichtun en

Bundesagentur für Arbeit Kommunen

SGB III

2008 insgesamt

darunter sachgrundlos

2016 insgesamt

darunter sachgrundlos

2017 insgesamt

darunter sachgrundlos

2018 (Stand März)

darunter sachgrundlos

9. 697

4.085

5.468

5. 221

3. 050

2. 856

2. 594

2. 378

4. 213

1.248

1. 208

741

1. 194

651

1. 122

677

14. 939

9.435

7. 462

6. 879

6. 429

5. 832

5. 468

4.894

Für die zugelassenen kommunalen Träger liegen der Bundesregierung keine Informationen

vor.

Zu der Übernahme befristeter Beschäftigter in ein unbefristetes Arbeitsverhältnis liegen der

Bundesregierung ausschließlich Informationen für die Bundesagentur für Arbeit vor. Für die



sete2wn2 Rechtskreise SGB II und SGB III stellt sich dies wie folgt zum Monat Dezember eines Jahres

dar (Angaben in VZA). Für das'Jahr 2018 basieren die Daten auf dem Monat März:

Jahr SGB II - nur gemeinsame Einrichtungen SGB III

(nur Personal der Bundesagentur für Arbeit)

2008 88 150

2016 2. 287 1. 769

2017 2.483 2. 216

2018 547 699 .

Für die zugelassenen kommunalen Träger und die kommunalen Träger in den

gemeinsamen Einrichtungen liegen der Bundesregierung keine Informationen vor


