

Mitglied des Deutschen Bundestages Frau Susanne Ferschl Platz der Republik 1 11011 Berlin

Anette Kramme

Parlamentarische Staatssekretärin Mitglied des Deutschen Bundestages

HAUSANSCHRIFT Wilhelmstraße 49, 10117 Berlin

POSTANSCHRIFT 11017 Berlin

TEL +49 30 18 527-2660

FAX +49 30 18 527-2664

E-MAIL buero.kramme@bmas.bund.de /

Berlin, **7.** Mai 2018

Schriftliche Frage im April 2018 **Arbeitsnummer 379**

Sehr geehrte Frau Kollegin,

als Anlage übersende ich Ihnen die Antwort auf Ihre o. a. Frage.

Mit freundlichen Grüßen

Schriftliche Frage im April 2018 Arbeitsnummer 379

Frage Nr. 379:

Wie hoch war bzw. ist nach Kenntnis der Bundesregierung die Anzahl von befristet Beschäftigten (mit und ohne Sachgrund) sowie die Übernahmequote aus diesen Beschäftigungsverhältnissen bei der Bundesagentur für Arbeit und bei den Jobcentern in den Jahren 2008, 2016, 2017 und 2018?

Antwort:

Nach Angaben der Bundesagentur für Arbeit stellt sich die Befristungssituation für die gemeinsamen Einrichtungen und für den Rechtskreis SGB III zum Monat Dezember eines Jahres wie folgt dar (Angaben in Vollzeitäquivalenten - VZÄ). Für das Jahr 2018 basieren die Daten auf dem Monat März:

	SGB II - nur gemeinsame Einrichtungen		SGB III
	Bundesagentur für Arbeit	Kommunen	
2008 insgesamt	9.697	4.213	14.939
darunter sachgrundlos	4.085	1.248	9.435
2016 insgesamt	5.468	1.208	7.462
darunter sachgrundlos	5.221	·741	6.879
2017 insgesamt	3.050	1.194	6.429
darunter sachgrundlos	2.856	651	5.832
2018 (Stand März)	2.594	1.122	5.468
darunter sachgrundlos	2.378	677	4.894

Für die zugelassenen kommunalen Träger liegen der Bundesregierung keine Informationen vor.

Zu der Übernahme befristeter Beschäftigter in ein unbefristetes Arbeitsverhältnis liegen der Bundesregierung ausschließlich Informationen für die Bundesagentur für Arbeit vor. Für die

Rechtskreise SGB II und SGB III stellt sich dies wie folgt zum Monat Dezember eines Jahres dar (Angaben in VZÄ). Für das Jahr 2018 basieren die Daten auf dem Monat März:

Jahr	SGB II - nur gemeinsame Einrichtungen (nur Personal der Bundesagentur für Arbeit)	SGB III
2008	88	150
2016	2.287	1.769
2017	2.483	2.216
2018	547	699

Für die zugelassenen kommunalen Träger und die kommunalen Träger in den gemeinsamen Einrichtungen liegen der Bundesregierung keine Informationen vor.